АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018 №9 1159

г. Качканар

'О внесении изменений в муниципальную программу
Качканарского городского округа «Физическая культура и спорт

в Качканарском городском округе на 201 7 - 2022 годы»

Во исполнение Решения Думы Качканарского городского округа
№ 102 от 17.10.2018 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 20.12.2017№ 99 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВНести в муниципальную программу Качканарского городского
округа «Физическая культура и спорт в Качканарском городском округе на
2017 — 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 08.12.2016 № 1292, в редакции от
09.03.2017 № 204, 10.07.2017 № 648, 20.11.2017№ 1137, 08.02.2018 № 125,
27.03.2018 № 308, далее по тексту— муниципальная программа, следующие
изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.
ублей» изложить в новойредакции:
Объемы Общий объем финансирования муниципальной
финансирования программы— 221025,5 тыс. рублей, в том числе:
муниципальной местный бюджет — 155614,7 тыс. рублей;
программы областной бюджет— 256,7 тыс. рублей;
по годам реализации, внебюджетные— 65154‚1 тыс. рублей,
тыс. рублей. в том числе по годам:

2017 год —— 35602,6 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет _ 23470,5 тыс. рублей;
областной бюджет— 132,1 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 12000‚О тыс. рублей.
2018 год — 43471,2 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет — 28296,6 тыс. рублей;

пт,-пп. {мэтэ „тыщ… „№№„зимы. и№№21і3$93.№№№№!?Ы ! 3.91.1953.1 1300 ап.

2

областной бюджет -124,6 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 15050,О тыс. рублей;
2019 год — 32741,9 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет — 23630,0 тыс. рублей.
внебюджетныеисточники—9111,9 тыс. рублей.
2020 год — 32147,4 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет — 22630,0 тыс. рублей,
внебюджетныеисточники — 9517,4 тыс. рублей.
2021 год — 36236,1 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет — 26547,7 тыс. рублей.
внебюджетныеисточники— 9 688,4 тыс. рублей.
2022 год — 40826,3 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет — 31039,9 тыс. рублей.
внебюджетныеисточники — 9786,4 тыс. рублей.

2) В Паспорте Подпрограммы 1 муниципальной программы строку
«Объемы финансированияподпрограммы по годам реализации, тыс. рублей»
ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования
муниципальной подпрограммы составляет —

8864,5 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет— 7436,8 тыс. рублей;
областной бюджет—256‚7 тыс. рублей;
внебюджетные— 1171,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2017 год — 1000,8 тыс. рублей, в том числе:
местный бюдЖет — 868,7 тыс. рублей;
областной бюджет— 132,1 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 0,0 тыс. рублей.
2018 год — 1130,6 тыс. рублей, В том числе:
местный бюджет — 956,0 тыс. рублей;
областной бюджет—124,6 тыс. рублей;
внебюджетныеисточники— 50,0 тыс. рублей;
2019 год — 1059,6 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет— 891,6 тыс. рублей.
внебюджетные источники —168,0 тыс.
рублей.
2020 год — 1062,6 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет — 891,6 тыс. рублей,
внебюджетные источники — 171,0 тыс.
рублей.
2021 год — 2100,3 тыс. рублей, В том числе:
местный бюджет — 1758,3 тыс. рублей.
внебюджетные источники — 342,0 тыс.
рублей.
2022 год — 2510,6 тыс. рублей, в том числе:

3

местный бюджет — 2070,6 тыс. рублей.
внебюджетныеисточники— 440,0 тыс.
рублей.

3) в Приложении№ 1 к муниципальной программе строку 7 Целевого
показателя 4 изложить в новой редакции (прилагается).

4) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагается).

Глава городского окру ? А.А. Ярославцев

                                                                                                                                                                                          Приложение № 1

к постановлению администрации

Качканарского городского округа

от 27.11.2018 № 1159

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7. Целевой показатель 4.

Доля граждан, выполнивших

нормативы Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО), в общей

численности населения,

принявшего участие в сдаче

нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО).

процентов

21,2 23,5 24,0 24,5 34,3 35,5

Постановление правительства

Свердловской области от

29.10.2013 года

№ 1332-ПП «Об утверждении

государственной программы

«Развитие физической

культуры, спорта и

молодежной политики в

Свердловской области до

2020 года»

1

                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 2

к постановлению администрации

Качканарского городского округа

от 27.12.2018 № 1159

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СПОРТ

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА - 2017-2022 ГОДЫ»

 Наименование мероприятия

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер

строки

целевых

показате

лей, на

достижен

ие

которых

направле

ны

мероприя

тия

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
221025,5 35 602,6   43471,2 32 741,9   32 147,4   36 236,1   40 826,3

2 местный бюджет            155 614,7   23 470,5   28 296,6   23 630,0   22 630,0   26 547,7   31 039,9

3 областной бюджет 256,7   132,1   124,6   0,0   0,0   0,0   0,0

4 внебюджетные источники            65 154,1   12 000,0   15 050,0   9 111,9   9 517,4   9 688,4   9 786,4

5 прочие нужды

2

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.  Всего по направлению "Прочие нужды", в том

числе:
221025,5 35 602,6   43471,2 32 741,9   32 147,4   36 236,1   40 826,3

7.  местный бюджет            155 614,7   23 470,5   28 296,6   23 630,0   22 630,0   26 547,7   31 039,9

8.  областной бюджет 256,7  132,1   124,6   0,0   0,0   0,0   0,0

9.  внебюджетные источники            65 154,1   12 000,0   15 050,0   9 111,9   9 517,4   9 688,4   9 786,4

10.  ПОДПРОГРАММА 1 «Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие материально-технической базы спортивных

учреждений»

11.  Всего по подпрограмме, в том числе: 8 864,5   1 000,8   1130,6   1 059,6   1 062,6   2 100,3   2 510,6

12.  местный бюджет            7 436,8   868,7   956,0   891,6   891,6   1 758,3   2 070,6

13.  внебюджетные источники            1 171,0   0,0   50,0   168,0   171,0   342,0   440,0

14.  областной бюджет 256,7  132,1   124,6   0,0   0,0   0,0   0,0

15.  Прочие нужды

16.  Всего по направлению "Прочие нужды», в том

числе: 8 864,5   1 000,8   1130,6   1 059,6   1 062,6   2 100,3   2 510,6

17.  местный бюджет            7 436,8   868,7   956,0   891,6   891,6   1 758,3   2 070,6

18.  внебюджетные источники            1 171,0   0,0   50,0   168,0   171,0   342,0   440,0

19.  областной бюджет 256,7  132,1   124,6   0,0   0,0   0,0   0,0

20.  Мероприятие 1.
Развитие спортивной инфраструктуры и

укрепление материально- технической базы,

всего, в том числе: 1 819,5   188,7   239,0 168,0   171,0   437,8   615,0

Строка

7

21.  местный бюджет            501,8   56,6   64,4   0,0   0,0   145,8   235,0

22.  внебюджетные источники            1 061,0   0,0   50,0   168,0   171,0   292,0   380,0

23.  областной бюджет 256,7   132,1   124,6   0,0   0,0   0,0   0,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24.  1.1 приобретение материального технического

оборудования для проведения спортивных

мероприятий по адаптивной физкультуре

(ВОИ), всего, в том числе: 160,0   0,0   0,0   0,0   0,0   80,0   80,0

25.  местный бюджет 60,0   0,0   0,0   0,0   0,0   30,0   30,0

26.  внебюджетные источники 100,0   0,0   0,0   0,0   0,0   50,0   50,0

27.  1.2  ремонт асфальтового покрытия

прилегающей территории Дворца спорта по

адресу г. Качканар, 8 м-н, дом 5, всего, в том

числе: 140,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   140,0

28.  местный бюджет 60,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   60,0

29.  внебюджетные источники 80,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   80,0

30.  1.3 проведение сертификации спортивных

площадок, предназначенных для проведения

спортивных мероприятий, в том числе по

выполнению нормативов Комплекса ГТО всего,

в том числе: 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   90,0   110,0

31.  местный бюджет 80,0   0,0   0,0   0,0   0,0   30,0   50,0

32.  внебюджетные источники 120,0   0,0   0,0   0,0   0,0   60,0   60,0

33.  1.4 Приобретение оборудования и спортивного

инвентаря для принятия нормативов ГТО всего 1 319,5   188,7   239,0  168,0   171,0   267,8   285,0

34.  местный бюджет 301,8   56,6   64,4   0,0   0,0   85,8   95,0

35.  внебюджетные источники 761,0   0,0   50,0   168,0   171,0   182,0   190,0

36.  областной бюджет 256,7  132,1   124,6 0,0   0,0   0,0   0,0

37.  1.5 Изготовление и установка информационных

стендов "Спортивной Аллеи славы" 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

38.  местный бюджет 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

39.  Мероприятие 2. Обеспечение доступности

объектов и услуг в сфере физической культуры

и спорта для инвалидов и других мобильных

групп населения, в том числе: 150,0   0,0   0,0   0,0   0,0   70,0   80,0

Строка

5

40.  местный бюджет 40,0   0,0   0,0   0,0   0,0   20,0   20,0

41.  внебюджетные источники 110,0   0,0   0,0   0,0   0,0   50,0   60,0

42.  Мероприятие 3. Организация и проведение

официальных физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий всего, в том

числе: 6 895,0   812,1   891,6   891,6   891,6   1 592,5   1 815,6

Строки

4,6,7,8

43.  местный бюджет 6 895,0   812,1   891,6   891,6   891,6   1 592,5   1 815,6

44.  3.1 физкультурно-оздоровительная

деятельность всего, в том числе: 3 242,6   378,8   408,4   408,4   408,4   801,3   837,3

45.  местный бюджет 3 242,6   378,8   408,4   408,4   408,4   801,3   837,3

46.  3.2 развитие массовых видов спорта всего, в том

числе: 1 294,7   143,9   198,5   198,5   198,5   256,6   298,7

47.  местный бюджет 1 294,7   143,9   198,5   198,5   198,5   256,6   298,7

48.  3.3 участие сборных команд КГО в областных

всероссийских и международных

соревнованиях всего, в том числе: 2 357,7   289,4   284,7   284,7   284,7   534,6   679,6

49.  местный бюджет 2 357,7   289,4   284,7   284,7   284,7   534,6   679,6

50.  Подпрограмма 2 «Обеспечения доступа к спортивным объектам»
51.  Всего по подпрограмме 2, в том числе:  212 161,0   34 601,8   42 340,6   31 682,3   31 084,8   34 135,8   38 315,7

52.  местный бюджет            148 177,9   22 601,8   27 340,6   22 738,4   21 738,4   24 789,4   28 969,3

53.  внебюджетные источники 63 983,1   12 000,0   15 000,0   8 943,9   9 346,4   9 346,4   9 346,4

54.  Прочие нужды

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

55.  Всего по направлению "прочие нужды», в том

числе: 212 161,0   34 601,8   42 340,6   31 682,3   31 084,8   34 135,8   38 315,7

56.  местный бюджет            148 177,9   22 601,8   27 340,6   22 738,4   21 738,4   24 789,4   28 969,3

57.  внебюджетные источники 63 983,1   12 000,0   15 000,0   8 943,9   9 346,4   9 346,4   9 346,4

58.  Мероприятие 4. Обеспечение

функционирования спортивных объектов,

находящихся в оперативном управлении

"ФОКа", используемых на регулярной основе

жителями КГО всего, в том числе: 212 161,0   34 601,8   42 340,6   31 682,3   31 084,8   34 135,8   38 315,7

Строка

13

59.  местный бюджет            148 177,9   22 601,8   27 340,6   22 738,4   21 738,4   24 789,4   28 969,3

 внебюджетные источники 63 983,1   12 000,0   15 000,0   8 943,9   9 346,4   9 346,4   9 346,4